
Открытый Кубок и открытое 
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Открытый Кубок и открытое первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

21-22.02.2024

НК г.Минск

1 кат. г.Брест

ВНК г.Брест

НК г.Брест

НК г.Брест

место Очки

1 Брестская 5962

2 Гродненская 5665

3 г.Минск 5140

4 Гомельская 4849

5 Могилевская 4353

6 Витебская 3865

7 Минская 2074

место Очки

1 Гродненская 15111

2 Брестская 13848

3 Гомельская 12787

4 Могилевская 11337

5 г.Минск 11131

6 Витебская 7733

7 Минская 6650

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты открытого первенства РБ по длинным метаниям

Соболевская А.А.

ГСК

Команда

Главный секретарь соревнований: Минич Н.К.

Командные результаты открытого Кубка РБ по длинным метаниям

Команда

ГСК

Щербич Е.И.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Мелешко А.С.

Главный судья соревнований: Козулько А.Н.



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Мужчины Рек. РБ 69,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 224 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская МСиТ 58,01 МС 1024 Шуляк Ж.С., Кошар С.А.,Пензиков В.А.

2 197 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 52,82 КМС 929 Каптюх ВБ, Петров ВН

3 99 Колесников Александр 17.11.1982 Гомельская МСиТ 46,87 1 820 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

4 131 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская МСиТ 43,18 2 752 Редькова Е.Б, Теплякова Е.В,Гурская Э.Э,Домаросов М.М.

5 6 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск СКФПБ 40,73 2 708 Рунцо Л.Н.Кулинкович Н.Г.

6 54 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 40,72 2 708 Кунац Д.А.,Кунац Л.В.

7 97 Горбачев Андрей 05.04.2001 Гомельская СК ФПБ 40,35 2 701 Куприянов В.А., Католиков С.А.

8 124 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская МСиТ 35,57 3 614 Теплякова,Шункевич,Папкова

133 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Шумилова Т.В.,Домаросов М.М.

Начало: 16:00

1 2 3 4 5 6

к 197 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ x 52,53 52,43 52,82 50,68 x

к 97 Горбачев Андрей 05.04.2001 Гомельская СК ФПБ x 40,35 40,20 x x x

к 54 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 39,97 37,30 38,78 38,50 39,34 40,72

л 133 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВиС x x x x x x

к 224 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская МСиТ 57,76 56,48 57,90 58,01 x x

к 131 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская МСиТ 40,51 x x 42,04 43,18 42,00

к 99 Колесников Александр 17.11.1982 Гомельская МСиТ x 42,30 x 39,76 46,87 44,42

к 124 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская МСиТ x 35,06 35,57 x x x

к 6 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск СКФПБ 40,50 39,33 x x 40,73 x

04.03.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Женщины Рек. РБ 71,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч
к
и

Тренер

1 49 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 48,14 КМС л

2 156 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская МСиТ 47,95 КМС 850

3 101 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВиС 46,92 1 831

4 17 Бочина Елена 11.09.1987 г.Минск Динамо 33,70 2 590 Бочин В. П.

5 178 Дыбчук Наталия 10.05.2002 Гродненская МСиТ 31,93 3 557 Косянок НМ

159 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л

48 Макеева Юлия 05.11.2000 Брестская МСиТ NM #Н/Д л

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 17 Бочина Елена 11.09.1987 г.Минск Динамо 33,70 33,03 32,71 32,57 x x

к 101 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВиС 44,39 46,92 44,00 45,70 x x

л 159 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ x x x

к 178 Дыбчук Наталия 10.05.2002 Гродненская МСиТ 30,48 31,06 31,15 x 31,93 x

к 156 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская МСиТ 45,42 46,30 44,66 46,77 46,06 47,95

л 49 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 46,10 47,84 48,14 44,47 45,10 46,40

л 48 Макеева Юлия 05.11.2000 Брестская МСиТ x x x

04.03.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Каптюх В.Б.,Шпаковский А.А.,Кондратюк А.

Редькова Е.Б, Гурская Э.Э,Домаросов М.М.

Степановы С.И., Е.Н.,Куприянов

Черейчик М.А., Домаросов М.М.

Оксенчук,Сасимович,Новик,Кулиненко



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Мужчины Рек. РБ 87,53

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч
к
и

Тренер

1 50 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо СКФПБ 78,48 МС 1080 Оксенчук В.Д.,Кузьменчук В.А.

2 5 Сасимович Павел 05.09.1999 г.Минск РЦФВС 74,23 МС 1019 Сасимович В.Н.

3 51 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 69,81 КМС 956 Оксенчук В.Д.,Пастушик Я.Я

4 4 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СКФПБ 62,86 1 858 Занько В.П. Горолев М.А.

5 132 Юрченко Александр 16.01.1998 Могилевская МСиТ 57,82 2 787 Воронцовы,Корнеенко, Гейченко,Домаросов

6 98 Лазаров Дмитрий 13.07.1995 Гомельская Динамо 57,28 2 779 Безуевский И.М., Петренко С.В.

198 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Орлов ВА, Антонович ВИ

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

л 198 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская МСиТ X X X -

к 5 Сасимович Павел 05.09.1999 г.Минск РЦФВС 72,64 73,30 X X 71,20 74,23

к 50 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо СКФПБ 78,48 77,65 X 76,85 X X

к 98 Лазаров Дмитрий 13.07.1995 Гомельская Динамо 57,28 55,23 X X X X

к 132 Юрченко Александр 16.01.1998 Могилевская МСиТ 51,64 57,82 56,06 X X X

к 4 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СКФПБ 57,05 60,47 62,86 X X 56,60

к 51 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 67,95 69,10 X X X 69,81

04.03.2025

Ведомство

Попытка

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Женщины Рек. РБ 67,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 47 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 62,83 МСМК 1130

2 16 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СКФПБ 57,44 МС 1031 Занько В.П. Горолёв М.А.

3 48 Макеева Юлия 05.11.2000 Брестская МСиТ 56,35 МС 1010

4 100 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 48,60 КМС 867

5 102 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская Динамо 47,74 КМС 851

49 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ NM #Н/Д л

160 Тарасенко Анна 14.07.1998 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

л 49 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ x r

к 100 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ x 48,60 48,11 47,02 47,27 x

л 160 Тарасенко Анна 14.07.1998 Могилевская МСиТ x x x x x x

к 102 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская Динамо 39,92 47,74 45,13 x 47,55 x

к 48 Макеева Юлия 05.11.2000 Брестская МСиТ 50,03 56,35 x x x x

к 16 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СКФПБ 55,77 55,50 56,41 57,44 54,98 54,83

к 47 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 62,83 58,40 61,10 x x x

05.03.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Домаросов,Борисова Е.,Солдатенко, Бриль Н.А

Оксенчук В.Д.,Пуценок С.И.

Оксенчук,Сасимович,Новик,Кулиненко

Михайловский Г.С., Солдатенко А.В.,Брель Н.А.

Брель Н.А., Сасимович В.Н.

Каптюх В.Б.,Шпаковский А.А.,Кондратюк А.



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Мужчины Рек. РБ 84,90

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч
к
и

Тренер

1 30 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская МСиТ 71,32 МС 1060 Астапкович , Попел М. А.

2 173 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская-Гродненская МСиТ 70,65 МС 1050 Мазаник, Варсуков, Большакова, Астапкович 

3 29 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская МСиТ 68,86 МС 1023 Астапкович К.В., Барсуков В.И.

4 199 Богдан Владислав 06.02.2002 Гродненская МСиТ 62,60 КМС 927 Цицорин, Юшевич Л.И., Бабуркин

198 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Орлов ВА, Антонович ВИ

51 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Оксенчук В.Д.,Пастушик Я.Я

197 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Каптюх ВБ, Петров ВН

Начало: 14:30

1 2 3 4 5 6

к 30 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская МСиТ x 70,10 68,80 70,70 70,30 71,32

л 198 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская МСиТ x x x x x x

к 173 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская-Гродненская МСиТ x 70,65 x 69,79 x x

л 51 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ x x x x x x

л 197 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ x x x x x x

к 29 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская МСиТ 62,01 x 68,00 67,00 68,86 67,16

к 199 Богдан Владислав 06.02.2002 Гродненская МСиТ 59,86 62,60 61,15 62,28 x 61,03

05.03.2025

Ведомство

Попытка

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Женщины Рек. РБ 77,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч
к
и

Тренер

1 176 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 71,89 МСМК 1124 Губкин ВО, Борсук ВА

2 174 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская-Брестская РЦФВС 69,05 МСМК 1078 Цицорин ,Цандер ,Рассофонов

3 175 Соловей Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 66,20 МС л Губкин ВО, Германюк НВ

4 31 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская СК ВС РБ 65,74 МС 1024 Астапкович К.В.

5 177 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 65,21 МС л Германюк НВ, Блашкевич АВ

6 18 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 60,12 МС 934 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

7 179 Калошина Анастасия 14.08.2001 Казахстан 58,06 МС л Весельский Б.Ю.

8 32 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 49,18 КМС 758 Барсуков , Воронцов , Кудров 

9 158 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская МСиТ 48,12 1 741 Елинов,Воронцов,Недбай

10 157 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская МСиТ 39,90 2 609 Пригоникер Э.Э.,Полонников О.В.Недбай

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 157 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская МСиТ 37,92 34,66 39,90 x x x

л 177 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 63,42 64,45 64,18 63,34 65,21 x

к 31 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская СК ВС РБ x 61,92 64,49 65,43 65,74 x

к 176 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 68,38 70,28 71,06 x 70,56 71,89

к 18 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 56,61 60,12 x 58,24 59,06 x

к 32 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 45,43 46,01 49,18 x x 46,11

л 179 Калошина Анастасия 14.08.2001 Казахстан 55,48 x 58,06 x 55,72 x

к 174 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская-Брестская РЦФВС x 68,25 68,60 69,05 x x

к 158 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская МСиТ x 48,12 44,62 45,81 46,17 x

л 175 Соловей Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 61,90 62,73 62,78 64,01 64,32 66,20

05.03.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Мужчины. Молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 53 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 48,48 1 849 Крученок Д.Э.

2 136 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская МСиТ 46,56 1 814 Теплякова,Шункевич, Карапаев С.А.

3 203 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродненская МСиТ 39,45 2 684 Синицын ГМ, Губкин, Денисенко АА

4 135 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская МСиТ 38,48 2 667 Панасюк, Шех, Недбай Н., Пригоникер Э.Г.

5 103 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ 36,09 3 623 Зубрей В.И., Солдатенко А.В.,Куприянов В.А.

58 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Крученок Д.Э.

140 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Бугаёв С.В., Теплякова

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

к 203 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродненская МСиТ 39,45 38,48 34,60 37,95 X 39,39

к 136 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская МСиТ 42,42 46,56 44,40 X 45,58 X

л 58 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ X X X X -

к 135 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская МСиТ X 38,48 38,05 X X X

к 53 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ X 40,45 48,48 X X 47,20

к 103 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ 34,58 X 36,09 X 34,77 X

л 140 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ X X X -

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Женщины. Молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч
к
и

Тренер

1 105 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 48,00 КМС 851 Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

2 161 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская МСиТ 43,89 1 776 Пригоникер,Гурская,Панасюк

3 107 Шишова Екатерина 25.10.2005 Гомельская СКФПБ 43,57 1 770 Соцкий В.С. Пугачёва Е.Н, Степанов

4 56 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 43,13 1 762 Микульская,Кондратюк А.А

5 57 Артюховская Елена 24.08.2004 Брестская МСиТ 40,53 1 714 Теплякова, Кунац Л.В.

6 180 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 38,41 2 675 Юрченко АЮ,Орлов ВА

7 162 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская МСиТ 35,23 2 617 Вишневецкая,Гурская,Панасюк,Шех

8 26 Янушкевич Снежана 19.01.2005 г.Минск МСиТ 30,77 3 536 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

к 105 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 48,00 x x x 45,00 47,45

к 56 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 41,76 42,78 x 43,13 x X

к 161 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская МСиТ x 41,52 x x 43,89 X

к 57 Артюховская Елена 24.08.2004 Брестская МСиТ 35,28 40,53 39,20 x 37,89 X

к 180 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ x 38,41 x x x -

к 26 Янушкевич Снежана 19.01.2005 г.Минск МСиТ x 30,77 x x - -

к 107 Шишова Екатерина 25.10.2005 Гомельская СКФПБ 43,57 x x x x 42,98

к 162 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская МСиТ 34,54 34,29 x 35,23 x 34,06

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Мужчины. Молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 7 Самосюк Андрей 25.05.2004 г.Минск-Брестская СКФПБ 70,85 МС 971 Новик,Сасимович ,Навицкий ,Микульская 

2 52 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская МСиТ 69,52 КМС 952 Щербич Е.И.

3 103 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ 48,61 3 657 Зубрей В.И., Солдатенко А.В.,Куприянов В.А.

4 104 Сазонов Роман 25.12.2005 Гомельская МСиТ 39,27 - 526 Мащенко А.А.,Гончар Е.Г.,Куприянов

53 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Крученок Д.Э.

139 Ковшов Владислав 19.03.2004 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Сурин,Тарасенко

58 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Крученок Д.Э.

#Н/Д

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 52 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская МСиТ 69,52 69,03 x 57,86 x 62,68

к 7 Самосюк Андрей 25.05.2004 г.Минск-Брестская СКФПБ 68,85 64,86 66,86 66,94 67,55 70,85

л 53 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ x x r

л 139 Ковшов Владислав 19.03.2004 Могилевская МСиТ x x x x x x

к 104 Сазонов Роман 25.12.2005 Гомельская МСиТ 36,05 37,69 37,38 39,27 37,9 x

л 58 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ x r

к 103 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ 48,61 45,58 46,86 47,94 47,58 46,63

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Женщины. Молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 55 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 50,92 КМС 910 Оксенчук, Коршун, Кавцевич

2 106 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская ОЦФВиС 45,57 КМС 811

3 108 Одиноких Анастасия 30.06.2004 Гомельская МСиТ 40,15 1 л Брель Н.А.Гринкевич В.Ф.

4 19 Рачко Виктория 13.10.2005 г.Минск СКФПБ 32,40 2 570

163 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Недбай,Полонников О.

57 Артюховская Елена 24.08.2004 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Теплякова, Кунац Л.В.

56 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ NM #Н/Д л

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 55 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Брестская-Гродненская МСиТ x 50,92 x x x 44,32

л 163 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская МСиТ x x r

л 108 Одиноких Анастасия 30.06.2004 Гомельская МСиТ 40,15 36,46 x 38,32 38,91 x

к 19 Рачко Виктория 13.10.2005 г.Минск СКФПБ x 32,40 x x x x

к 106 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская ОЦФВиС 42,11 x x 45,57 x x

л 57 Артюховская Елена 24.08.2004 Брестская МСиТ x x x x x x

л 56 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ x x x x x x

Ведомство

Попытка

Солдатенко А.В., Кулиненко В.Л.Куприянов В.А.

Занько В.П. Пархимович А.Б.

Микульская,Кондратюк А.А

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Мужчины. Молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 200 Попко Севастьян 02.11.2004 Гродненская МСиТ 59,10 КМС 873 Гермаюк НВ, Юрченко, Губкин

2 202 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ 58,40 КМС 862 Цицорин ИВ, Цандер ОМ

3 8 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 53,73 1 791 Тарасевич Н.В.

4 201 Конопко Леон 25.11.2004 Гродненская Динамо 52,40 1 л Афанасьевы

5 9 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 48,85 2 716 Тарасевич Н.В.

6 138 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская МСиТ 46,34 2 678 Недбай,Мазурина

137 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Пригоникер Э.Г.,Попел М.А.

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 202 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ 55,70 x x 57,27 58,40 55,70

к 8 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 52,84 47,26 53,73 53,06 51,03 x

л 201 Конопко Леон 25.11.2004 Гродненская Динамо 49,80 50,68 50,70 52,10 52,40 52,23

л 137 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская МСиТ x x x x x x

к 200 Попко Севастьян 02.11.2004 Гродненская МСиТ x 57,03 59,10 57,08 57,76 x

к 9 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 45,10 x 45,52 48,85 47,74 x

к 138 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская МСиТ x 44,10 x 46,34 43,36 x

05.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Женщины. Молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 225 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ 60,49 МС 940 Кисель Х.И., Астапкович К.В.

2 181 Чулада Алина 31.01.2005 Гродненская СКФПБ 57,72 МС 895 Цицорин ИВ, Бабуркин АС

3 33 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская МСиТ 51,70 КМС 798 Воронцов, Барсуков, Карпушенко

4 163 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская МСиТ 44,24 1 679 Недбай,Полонников О.

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 163 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская МСиТ 40,81 43,82 44,24 x 43,35 x

к 33 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская МСиТ 45,63 x 48,10 50,38 51,70 50,00

к 181 Чулада Алина 31.01.2005 Гродненская СКФПБ x x 54,04 57,72 56,30 x

к 225 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ 57,58 57,54 60,49 57,45 58,23 x

05.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 142 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилевская МСиТ 55,96 КМС 986 Папкова,Пищенко

2 207 Трембович Максим 24.09.2007 Гродненская МСиТ 52,31 КМС 919 Каптюх ВБ, Синицын ГМ

3 141 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 48,58 1 851 Панасюк,Гурская,Шех

4 205 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродненская МСиТ 47,38 1 л Орлов ВА, Яговдик ВМ

5 110 Труханович Алексей 28.08.2007 Гомельская МСиТ 46,17 1 807 Будник А.И., Степанов С.И.

6 144 Велижанин Максим 08.02.2007 Могилевская МСиТ 45,50 2 л Шункевич Н.В.Теплякова

7 206 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ 43,56 2 л Германюк НВ, Синицын ГМ, Петров ВН

8 62 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская МСиТ 40,37 2 701 Крученок Д.Э.

9 36 Мамедов Глеб 07.01.2007 Витебская МСиТ 39,53 2 686 Попкова Г.Н., Барсуков В.И.,  Воронцов

10 11 Савченко Егор 18.10.2006 г.Минск СКФПБ 35,07 3 605 Шубенок Н.Н.

11 63 Онищук Давид 07.11.2007 Брестская МСиТ 32,07 3 550 Щесюк С.И., Кондратюк А.А.

109 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо NM #Н/Д 0 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

#Н/Д

Начало: 14:30

1 2 3 4 5 6

к 207 Трембович Максим 24.09.2007 Гродненская МСиТ x x 52,31 51,25 x x

к 141 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 46,54 47,14 x 48,58 x 45,94

к 11 Савченко Егор 18.10.2006 г.Минск СКФПБ 26,05 x 35,07

к 63 Онищук Давид 07.11.2007 Брестская МСиТ x 32,07 x

л 205 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродненская МСиТ x 40,38 44,07 47,23 x 47,38

л 144 Велижанин Максим 08.02.2007 Могилевская МСиТ 43,35 45,50 45,20 x 43,32 44,50

к 36 Мамедов Глеб 07.01.2007 Витебская МСиТ 39,53 x x

к 109 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо x x x

к 62 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская МСиТ 37,47 40,37 x r

к 142 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилевская МСиТ 51,85 51,26 x 55,96 53,45 x

л 206 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ x 43,56 x x x x

к 110 Труханович Алексей 28.08.2007 Гомельская МСиТ 36,23 42,69 46,17 x x 46,00

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч
к
и

Тренер

1 59 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская СКФПБ 46,46 1 823 Саляманович С.В.,Кондратюк А.А

2 39 Ерашева Ульяна 19.04.2007 Витебская МСиТ 42,82 1 756 Воронцов И.В.

3 129 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 41,64 1 л Спепанов Амелина Н.В

4 116 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ 40,98 1 л Степанов С.И.,

5 65 Крученок Вера 23.02.2006 Могилевская-Брестская МСиТ 40,35 1 711 Крученок,Ровбель, Микулич,Теплякова

6 125 Шкуратова Дарья 06.01.2007 Гомельская МСиТ 38,38 2 л Кулиненко В.Л.,Степановы

7 115 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 36,67 2 644 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

8 60 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ 34,76 2 л Тимошенко А.И., Кондратюк А.А.

9 166 Якушева Вероника 20.08.2007 Могилевская МСиТ 26,03 1юн 450 Папкова

185 Васильчик Дарья 14.06.2007 Гродненская МСиТ NM #Н/Д 0 Каптюх ВБ, Синицын ГМ

164 Горбачик Дарья 02.03.2006 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Теплякова

167 Дегтяренко Евгения 18.05.2007 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Теплякова, Шведов

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 125 Шкуратова Дарья 06.01.2007 Гомельская МСиТ x 32,12 x x 38,38 34,59

к 65 Крученок Вера 23.02.2006 Могилевская-Брестская МСиТ 40,04 40,35 38,05 x x 38,98

к 39 Ерашева Ульяна 19.04.2007 Витебская МСиТ x x 40,57 0,45 42,39 42,82

к 59 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская СКФПБ 41,30 45,73 44,16 44,11 x 46,46

к 185 Васильчик Дарья 14.06.2007 Гродненская МСиТ x x x

л 60 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ 33,35 34,76 32,92 33,60 x 33,70

л 164 Горбачик Дарья 02.03.2006 Могилевская МСиТ DNS

л 129 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 41,64 36,19 x x x x

л 167 Дегтяренко Евгения 18.05.2007 Могилевская МСиТ DNS

л 116 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ x x 35,62 x 37,82 40,98

к 166 Якушева Вероника 20.08.2007 Могилевская МСиТ 25,67 26,03 x

к 115 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо x x 33,19 36,67 32,80 32,82

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 61 Власовец Иван 20.05.2007 Брестская МСиТ 64,34 1 879 Щербич Е.И.

2 111 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 55,92 2 760 Зубрей,Солдатенко

3 12 Шидловский Кирилл 25.05.2006 г.Минск МСиТ 54,73 2 743 Горолев МА, Жук ДА

4 112 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ 53,55 2 л Зубрей,Солдатенко

5 143 Коржов Алексей 02.04.2007 Могилевская МСиТ 33,35 - 443 Тарасенко

63 Онищук Давид 07.11.2007 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Щесюк С.И., Кондратюк А.А.

62 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Крученок Д.Э.

85 Казмирук Марк 11.04.2011 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Лазарчук А.Г.

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

л 63 Онищук Давид 07.11.2007 Брестская МСиТ X X X X X -

л 112 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ 51,42 53,55 50,69 X 48,88 49,23

л 62 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская МСиТ X X X

к 111 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 52,15 52,68 51,18 53,23 51,96 55,92

к 61 Власовец Иван 20.05.2007 Брестская МСиТ X 60,24 60,62 64,34 X X

к 143 Коржов Алексей 02.04.2007 Могилевская МСиТ 33,14 X 33,35 X X X

к 12 Шидловский Кирилл 25.05.2006 г.Минск МСиТ X 51,41 54,73 X 52,26 X

л 85 Казмирук Марк 11.04.2011 Брестская МСиТ X X r

05.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 226 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская МСиТ 53,95 МС 966 Черетаева , Новик , Карпович , Сасимович 

2 227 Володько Гражина 24.08.2007 Минская МСиТ 48,20 КМС 860 Холопук С.В., бр.Родичевых

3 114 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 43,42 1 772 Куприянов В.А,Амелина Н.В.

4 186 Ковчуга Виктория 25.05.2006 Гродненская МСиТ 39,92 1 л Орлов ВА, Кривеня И.В.

5 64 Кузук Эвелина 06.06.2007 Брестская МСиТ 23,62 1юн 409 Крисюк В.М.

60 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Тимошенко А.И., Кондратюк А.А.

65 Крученок Вера 23.02.2006 Могилевская-Брестская МСиТ NM #Н/Д л Крученок,Ровбель, Микулич,Теплякова

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 64 Кузук Эвелина 06.06.2007 Брестская МСиТ 23,43 X 22,42 X 23,62 X

к 226 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская МСиТ 49,63 46,83 53,95 49,58 X 49,80

л 60 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ Х Х X

к 114 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 43,42 X X 41,04 X 40,17

л 65 Крученок Вера 23.02.2006 Могилевская-Брестская МСиТ Х Х X r

к 227 Володько Гражина 24.08.2007 Минская МСиТ 45,77 32,16 37,51 48,20 45,64 X

л 186 Ковчуга Виктория 25.05.2006 Гродненская МСиТ 39,92 X X X X r

05.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 204 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 73,01 КМС 1086 Германюк НВ, Юрченко АЮ

2 10 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 63,15 КМС 935 Тарасевич Н.В.

3 35 Абрамчик Михаил 20.11.2007 Витебская МСиТ 61,20 1 905 Попел М.А., Блошко А.Н.

4 208 Талиш Кирилл 27.02.2007 Гродненская Динамо 60,36 1 892 Афанасьевы

5 34 Митьковец Артем 30.07.2007 Витебская МСиТ 56,20 1 829 Карпушенко , Гальчевская , Барсуков 

206 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Германюк НВ, Синицын ГМ, Петров ВН

205 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Орлов ВА, Яговдик ВМ

#Н/Д

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

к 34 Митьковец Артем 30.07.2007 Витебская МСиТ x 56,17 55,57 55,04 x 56,20

к 208 Талиш Кирилл 27.02.2007 Гродненская Динамо 57,44 59,57 60,36 60,06 x 58,78

к 10 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 63,15 60,85 58,61 61,63 60,80 59,75

л 206 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ x x x x x x

к 204 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 68,10 72,17 73,01 x 70,61 70,18

к 35 Абрамчик Михаил 20.11.2007 Витебская МСиТ x x 61,20 61,10 60,90 60,80

л 205 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродненская МСиТ x x x x x x

04.03.2025
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 183 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 58,74 МС 912 Цицорин ИВ, Петров ВН

2 182 Адамович Каролина 22.08.2006 Гродненская МСиТ 58,66 МС л Германюк , Овсейчик , Юрченко 

3 184 Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродненская МСиТ 54,11 КМС 837 Бабуркин АС

4 165 Матвеенко Кира 14.09.2007 Могилевская МСиТ 53,40 КМС 826 Гущо Н.О. Семенов О.П.

5 113 Курникова Анастасия 22.07.2007 Гомельская МСиТ 51,04 КМС 788 Шведов В.О., Тарасевич Н.В.

6 37 Кучерова Вероника 01.07.2007 Витебская МСиТ 49,66 КМС 766 Шабасова  Гальчевская , Барсуков 

7 38 Ревенок Виктория 13.03.2007 Витебская МСиТ 39,80 2 608 Барсуков В.И., Карпушенко И.Г.

8 20 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск МСиТ 33,23 3 503 Тарасевич Н.В.,

9 21 Лукашова Анна 15.09.2006 г.Минск МСиТ 31,21 3 471 Тарасевич Н.В., Шведов В.О.

Начало: 13:50

1 2 3 4 5 6

к 183 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ x 58,55 x 58,74 56,88 x

к 113 Курникова Анастасия 22.07.2007 Гомельская МСиТ 50,71 51,04 x x x x

к 165 Матвеенко Кира 14.09.2007 Могилевская МСиТ x x 49,20 53,40 49,19 51,24

к 37 Кучерова Вероника 01.07.2007 Витебская МСиТ 49,66 48,96 x x x x

к 184 Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродненская МСиТ 54,11 53,23 x 53,13 x x

к 21 Лукашова Анна 15.09.2006 г.Минск МСиТ x 27,10 31,21

к 38 Ревенок Виктория 13.03.2007 Витебская МСиТ 38,20 x 37,46 x 39,80 x

к 20 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск МСиТ 31,40 x 33,23 x x x

л 182 Адамович Каролина 22.08.2006 Гродненская МСиТ x 56,06 x 58,66 57,44 x

04.03.2025
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Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
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д
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ч

к
и

Тренер

1 72 Дулько Серафим 11.07.2008 Брестская МСиТ 49,73 1 л

2 121 Коваленко Даниил 14.01.2009 Гомельская МСиТ 49,08 1 860 Шахленкова Т.В.Коптюх В.Б.

3 149 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилевская МСиТ 44,49 2 л Папкова

4 128 Бусел Ян 11.08.2008 Гомельская МСиТ 43,99 3 л Литвин О.В., Степанов С.И.

5 74 Шевчук Егор 06.08.2009 Брестская МСиТ 43,90 3 766 Шиколай, Крученок Д.Э.

6 124 Зайцев Виктор 23.11.2008 Гомельская МСиТ 43,61 3 л Михайловский, Степановы

7 75 Баранчук Дмитрий 04.02.2009 Брестская МСиТ 42,64 3 л Крученок Д.Э.

8 146 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская МСиТ 42,15 3 734 Папкова

9 73 Лакуц Иван 20.03.2009 Брестская МСиТ 39,60 1юн л Крученок Д.Э., Калапуц Е.В.

10 80 Шевчук Матвей 12.02.2010 Брестская МСиТ 39,81 3 л Щесюк С.И., Кунац Д.А.

11 150 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилевская МСиТ 37,60 3 л Папкова

12 217 Чишевский Иван 24.12.2009 Гродненская МСиТ 35,80 1юн л Кавцевич В.В., Тарантаева О.М.

13 28 Мельников Всеволод 17.11.2009 Гомельская МСиТ 32,97 1юн л Шведов В.О., Каптюх В.Б.

14 153 Вишневский Тимофей 07.02.2010 Могилевская МСиТ 32,88 1юн л Теплякова

15 2 Воинков Антон 09.08.2011 Брестская МСиТ 32,49 1юн л Мойсеюк Н.Н.

16 88 Левчук Александр 22.08.2010 Брестская МСиТ 32,02 1юн л Манько С.А.

17 83 Пстыга Михаил 02.03.2011 Брестская МСиТ 31,60 1юн л Кондратюк А.А.

18 3 Кирилюк Иван 09.07.2010 Брестская МСиТ 27,27 2юн л Мендель В.М.

19 85 Казмирук Марк 11.04.2011 Брестская МСиТ 23,43 3юн л Лазарчук А.Г.

1 Демидюк Даниил 31.05.2009 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Мойсеюк Н.Н.

221 Полонский Евгений 13.08.2010 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Пригоникер Э.Г., Папкова Г.Н.

93 Дорожко Тимофей 06.04.2010 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Зиновик Е.В., Крученок Д.Э.

90 Кисилёв Александр 01.10.2008 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Юхник С.Н.,Кунац Д.А.

91 Хомич Анатолий 13.01.2009 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Донцов Е.В., Кунац Д.А.

213 Богданчук Михаил 14.02.2008 Гродненская МСиТ DNS #Н/Д л Малафей ЛК

94 Бурвель Артём 17.04.2008 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Кондратюк А.А.

92 Тимофеев Мирон 12.05.2009 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Ярошук А.Н., Кунац Д.А.

152 Житко Вячеслав 25.08.2008 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Теплякова

151 Демченко Владислав 27.10.2008 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Теплякова

Кунац Л.В., Кунац Д.А., Чайковский С.А.



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Юноши
Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 1 Демидюк Даниил 31.05.2009 Брестская МСиТ X X X

л 150 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилевская МСиТ 37,60 X 37,37

л 93 Дорожко Тимофей 06.04.2010 Брестская МСиТ DNS

л 90 Кисилёв Александр 01.10.2008 Брестская МСиТ DNS

л 221 Полонский Евгений 13.08.2010 Могилевская МСиТ X X X

л 91 Хомич Анатолий 13.01.2009 Брестская МСиТ DNS

л 2 Воинков Антон 09.08.2011 Брестская МСиТ 32,49 X X

л 213 Богданчук Михаил 14.02.2008 Гродненская МСиТ DNS

л 94 Бурвель Артём 17.04.2008 Брестская МСиТ DNS

л 92 Тимофеев Мирон 12.05.2009 Брестская МСиТ DNS

л 152 Житко Вячеслав 25.08.2008 Могилевская МСиТ DNS

л 124 Зайцев Виктор 23.11.2008 Гомельская МСиТ 41,99 X 42,18 X X 43,61

л 153 Вишневский Тимофей 07.02.2010 Могилевская МСиТ X 31,83 32,88

л 73 Лакуц Иван 20.03.2009 Брестская МСиТ 39,60 X X

л 74 Шевчук Егор 06.08.2009 Брестская МСиТ X 38,98 43,88 43,90 X

л 151 Демченко Владислав 27.10.2008 Могилевская МСиТ DNS

л 128 Бусел Ян 11.08.2008 Гомельская МСиТ X 41,98 42,29 X 42,99 43,99

л 85 Казмирук Марк 11.04.2011 Брестская МСиТ X 22,88 23,43

к 121 Коваленко Даниил 14.01.2009 Гомельская МСиТ 47,93 X 48,99 47,57 49,04 49,08

л 3 Кирилюк Иван 09.07.2010 Брестская МСиТ X X 27,27

л 149 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилевская МСиТ 44,49 40,52 X 40,39 43,71 X

л 72 Дулько Серафим 11.07.2008 Брестская МСиТ 48,40 X X X 45,30 49,73

л 217 Чишевский Иван 24.12.2009 Гродненская МСиТ 35,80 X 34,80

л 83 Пстыга Михаил 02.03.2011 Брестская МСиТ X 31,60 X

к 146 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская МСиТ 42,15 X X 41,4 X 41,75

к 80 Шевчук Матвей 12.02.2010 Брестская МСиТ 38,04 39,81 35,00

л 88 Левчук Александр 22.08.2010 Брестская МСиТ X 32,02 X

л 75 Баранчук Дмитрий 04.02.2009 Брестская МСиТ 38,39 42,64 X X X X

л 28 Мельников Всеволод 17.11.2009 Гомельская МСиТ X 32,35 32,97

04.03.2025
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Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание диска. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
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д
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ч
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и

Тренер

1 71 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская МСиТ 40,48 1 713 Кардапольцева О.В.Кондратюк А.А.

2 82 Питенко Апполлинария 08.08.2009 Брестская МСиТ 37,15 2 л Кондратюк А.А., Свитич Н.А.

3 195 Новицкая Фелиция 25.07.2008 Гродненская СКФПБ 34,62 2 л Дыбчук Н.М.

4 81 Дворак Кристина 13.01.2008 Брестская МСиТ 34,31 2 л Кондратюк А.А.

5 170 Якушева Евгения 17.11.2010 Могилевская МСиТ 33,29 2 582 Папкова Г.Н., Пищенко А.В.

6 127 Шахленкова София 21.04.2010 Гомельская МСиТ 33,02 2 л Шахленкова Т.В.

7 119 Лаврова Эльмира 08.04.2009 Гомельская МСиТ 32,22 2 563 Батура, Степановы

8 231 Вечер-Ковалевская Евгения 15.09.2009 Минская МСиТ 26,56 1юн 460 Караневич А.А.

9 84 Кардис Анна 15.10.2010 Брестская МСиТ 24,37 2юн л Кондратюк А.А.

10 222 Ахтухова Анна 02.01.2012 Могилевская МСиТ 21,94 2юн л Папкова Г.Н.

11 223 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Могилевская МСиТ 20,92 2юн л Пригоникер Э.Г., Папкова Г.Н.

187 Заблоцкая Наталья 20.06.2008 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Синицын ГМ, Антонович ВИ

130 Холоимова Вероника 11.10.2010 Минская-Могилевская МСиТ DNS #Н/Д 0-л Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

89 Уроднич Мария 07.07.2011 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Манько С.А.

168 Лазуткина Владислава 09.08.2010 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Теплякова Е.В.

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

к 71 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская МСиТ 36,33 40,48 X X X X

л 127 Шахленкова София 21.04.2010 Гомельская МСиТ 31,28 30,54 X 33,02 X X

л 187 Заблоцкая Наталья 20.06.2008 Гродненская МСиТ X X X

л 89 Уроднич Мария 07.07.2011 Брестская МСиТ DNS

л 195 Новицкая Фелиция 25.07.2008 Гродненская СКФПБ 34,62 34,22 X X X 32,53

к-л 130 Холоимова Вероника 11.10.2010 Минская-Могилевская МСиТ DNS

к 119 Лаврова Эльмира 08.04.2009 Гомельская МСиТ 26,87 28,93 29,35 32,22 29,04 31,60

л 84 Кардис Анна 15.10.2010 Брестская МСиТ 23,22 24,37 24,04

л 168 Лазуткина Владислава 09.08.2010 Могилевская МСиТ DNS

л 81 Дворак Кристина 13.01.2008 Брестская МСиТ 30,43 31,17 34,31 32,33 X X

к 170 Якушева Евгения 17.11.2010 Могилевская МСиТ 28,78 29,57 X 31,61 33,29 X

л 82 Питенко Апполлинария 08.08.2009 Брестская МСиТ 37,15 29,48 X 32,82 36,07 X

л 223 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Могилевская МСиТ 20,92 X X

к 231 Вечер-Ковалевская Евгения 15.09.2009 Минская МСиТ 26,56 X X 21,98 23,44 X

л 222 Ахтухова Анна 02.01.2012 Могилевская МСиТ 19,44 21,94 19,93

04.03.2025
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Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание копья. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
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д
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ч

к
и

Тренер

1 209 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродненская МСиТ 64,73 1 885 Орлов ВА, Овсейчик НН

2 67 Гуща Илья 02.09.2009 Брестская МСиТ 61,26 1 835 Войтенко А.П., Семенчук Н.М.

3 13 Сенькевич Владислав 02.06.2008 г.Минск МСиТ 55,21 2 750 Бронников И.Ю.

4 66 Петравец Владислав 06.03.2008 Брестская МСиТ 54,50 2 740 Пашкевич А.К., Семенчук Н.М.

5 218 Дубанос Никита 11.02.2009 Гродненская МСиТ 52,21 3 л Янковский В.Г., Орлов В.А.

6 76 Боловнев Никита 01.12.2009 Брестская МСиТ 49,03 3 л Криштапович Т.В.,Семенчук Н.М.

7 148 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Могилевская МСиТ 43,07 1юн л Юрченко А.

8 229 Кастюкевич Иван 06.05.2009 Минская МСиТ 41,46 2юн 557 Петров М.А.

9 86 Буловацкий Мирослав 25.03.2010 Брестская МСиТ 33,16 - л Криштапович Т.В.,Колесник В.И.

Начало: 11:20

1 2 3 4 5 6

л 148 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Могилевская МСиТ 35,52 43,07 x x x x

к 66 Петравец Владислав 06.03.2008 Брестская МСиТ x 54,50 x 48,58 x 52,91

л 218 Дубанос Никита 11.02.2009 Гродненская МСиТ 47,50 47,33 47,01 52,21 x x

к 13 Сенькевич Владислав 02.06.2008 г.Минск МСиТ 55,21 52,48 x 47,57 45,87 x

л 86 Буловацкий Мирослав 25.03.2010 Брестская МСиТ 33,16 x x x x x

к 229 Кастюкевич Иван 06.05.2009 Минская МСиТ x 36,28 39,70 41,46 x x

л 76 Боловнев Никита 01.12.2009 Брестская МСиТ x 43,80 x 43,44 x 49,03

к 209 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродненская МСиТ 56,51 x 64,73 x 55,92 x

к 67 Гуща Илья 02.09.2009 Брестская МСиТ 61,26 54,75 x 60,05 55,84 59,19
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Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025
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1 118 Грицкова Валерия 16.06.2009 Гомельская МСиТ 47,71 КМС 851 Кулиненко В.Л.,Солдатенко

2 68 Язовских  Милана 19.05.2008 Брестская МСиТ 47,03 КМС 838 Семенчук Н.М.

3 117 Михалкова Злата 22.11.2008 Гомельская МСиТ 45,13 1 803 Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

4 120 Алейникова Регина 01.05.2009 Гомельская МСиТ 42,12 1 л Кулиненко В.Л.,Солдатенко

5 69 Колбик Вероника 14.05.2008 Брестская МСиТ 41,66 1 л Жуковская Е.В, Семенчук Н.М

6 189 Секерская Полина 06.05.2008 Гродненская МСиТ 39,00 2 691 Урбанович А.С., Орлов В.А.

7 77 Сыцевич Маргарита 04.09.2008 Брестская МСиТ 38,67 2 л Пашкевич А.К., Семенчук Н.М.

8 78 Горун Виктория 10.03.2009 Брестская МСиТ 36,12 2 л Крисюк В.М.

9 169 Околова Варвара 10.07.2008 Могилевская МСиТ 35,93 2 634 Домаросов, Шех Д.С.,  Сакадынец

10 79 Бухарина Анастасия 08.01.2010 Брестская МСиТ 35,06 2 л Крисюк В.М.

11 194 Русинович Виктория 23.06.2008 Гродненская СКФПБ 32,94 3 л Дыбчук Н.М.

12 24 Якимова Милана 04.08.2009 г.Минск МСиТ 31,45 3 552 Абдулаев Э.А.

13 228 Хамицевич Алина 30.03.2010 Минская МСиТ 29,67 3 520 Грицевич В.К.

14 87 Курец Кира 21.08.2011 Брестская МСиТ 26,87 1юн л Манько С.А.

130 Холоимова Вероника 11.10.2010 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 78 Горун Виктория 10.03.2009 Брестская МСиТ 33,81 36,12 x 33,03 x x

л 87 Курец Кира 21.08.2011 Брестская МСиТ x x 26,87

л 120 Алейникова Регина 01.05.2009 Гомельская МСиТ 39,40 37,84 x 40,38 42,12 x

л 130 Холоимова Вероника 11.10.2010 Могилевская МСиТ x x x

к 68 Язовских  Милана 19.05.2008 Брестская МСиТ 44,23 44,45 47,03 44,95 44,96 x

к 228 Хамицевич Алина 30.03.2010 Минская МСиТ 28,45 25,51 29,67

л 194 Русинович Виктория 23.06.2008 Гродненская СКФПБ 32,67 32,94 32,52

л 77 Сыцевич Маргарита 04.09.2008 Брестская МСиТ 34,83 36,10 x 38,67 33,36 x

к 189 Секерская Полина 06.05.2008 Гродненская МСиТ 39,00 x x x x x

к 169 Околова Варвара 10.07.2008 Могилевская МСиТ 35,93 35,10 x

к 24 Якимова Милана 04.08.2009 г.Минск МСиТ 31,45 x x

к 117 Михалкова Злата 22.11.2008 Гомельская МСиТ 41,94 43,14 43,95 42,20 x 45,13

л 69 Колбик Вероника 14.05.2008 Брестская МСиТ x 38,24 38,40 37,78 36,49 41,66

к 118 Грицкова Валерия 16.06.2009 Гомельская МСиТ 44,02 x 47,71 46,39 x 45,53

л 79 Бухарина Анастасия 08.01.2010 Брестская МСиТ 31,58 x 35,06

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 210 Добрынин Александр 15.09.2008 Гродненская МСиТ 71,86 КМС 1069 Семенчук АА, Зимич СИ, Жук РБ

2 214 Маскевич Иван 07.07.2008 Гродненская МСиТ 68,38 КМС л Юрченко АЮ, Зарецкий ПС

3 216 Герасимович Даниил 06.06.2008 Гродненская МСиТ 65,53 1 971 Бабуркин АС, Овсейчик НН

4 126 Юнкевич Илья 05.05.2009 Гомельская МСиТ 62,03 1 л Шведов В.О., Тарасевич Н.В.

5 123 Данилович Никита 23.06.2009 Гомельская-Минская МСиТ 60,48 1 894 Шведов В.О., Масловский А.О.,Астапкович

6 147 Ковалев Александр 10.05.2008 Могилевская МСиТ 60,16 1 889 Гущо Н.О., Семенов О.П.,Попел

7 212 Таравский Никита 15.03.2009 Гродненская Динамо 59,89 1 л Афанасьева,Афанасьев

8 43 Федоров Иван 08.10.2009 Витебская-Могилевская МСиТ 57,80 1 853-л Попел М.А. Пригонникер Э.Г.

9 215 Сошко Денис 21.08.2008 Гродненская МСиТ 56,85 1 л Бабуркин АС, Дикевич ВЧ

10 220 Мальчевский Атрут 11.04.2009 Гродненская МСиТ 55,49 2 л Бабуркин А.С.

11 122 Коренков Назар 23.01.2008 Гомельская МСиТ 54,80 2 807 Шведов В.О.,Попел М.А.

12 211 Каплич Илья 05.03.2008 Гродненская МСиТ 54,12 2 л Бабуркин АС, Малафей ЛК

13 14 Красильников Семен 20.06.2008 г.Минск МСиТ 53,66 2 790 Тарасевич Н.В.,

14 230 Савкин Иларион 28.11.2008 Минская МСиТ 50,33 3 739 Астапкович К.В.

15 219 Гражуль Матвей 01.07.2009 Гродненская МСиТ 46,35 3 л Блашкевич А.В., Юрченко А.Ю.

16 15 Шумский Андрей 20.04.2008 г.Минск МСиТ 44,80 1юн 655 Тарасевич Н.В.,

17 155 Худовец Александр 24.02.2010 Могилевская МСиТ 42,18 1юн л Недбай Н.В., Шведов В.О.

145 Воропаев Илья 06.01.2009 Могилевская МСиТ NM #Н/Д 0 Гущо,Попел

42 Бердашкевич Илья 07.02.2008 Витебская МСиТ NM #Н/Д 0 Гальчевская П.С., Барсуков В.И.

154 Харлап Даниил 13.05.2010 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Недбай Н.В., Данильчик В.Г.

Начало: 10:50

1 2 3 4 5 6

к 14 Красильников Семен 20.06.2008 г.Минск МСиТ 53,66 x x

к 122 Коренков Назар 23.01.2008 Гомельская МСиТ 54,80 54,10 x

л 220 Мальчевский Атрут 11.04.2009 Гродненская МСиТ 55,49 x x

к 15 Шумский Андрей 20.04.2008 г.Минск МСиТ 44,80 42,51 x

л 154 Харлап Даниил 13.05.2010 Могилевская МСиТ x x x

к 147 Ковалев Александр 10.05.2008 Могилевская МСиТ x 59,45 60,16 x 59,65 x

к 123 Данилович Никита 23.06.2009 Гомельская-Минская МСиТ 58,65 60,48 x x x 57,97

к 210 Добрынин Александр 15.09.2008 Гродненская МСиТ 69,36 x 71,86 x x x

л 211 Каплич Илья 05.03.2008 Гродненская МСиТ 54,06 54,12 x

к 145 Воропаев Илья 06.01.2009 Могилевская МСиТ x x x

л 215 Сошко Денис 21.08.2008 Гродненская МСиТ x 56,85 x

л 126 Юнкевич Илья 05.05.2009 Гомельская МСиТ 59,10 x 56,84 62,03 61,38 60,71

л 219 Гражуль Матвей 01.07.2009 Гродненская МСиТ x 46,35 x

к 42 Бердашкевич Илья 07.02.2008 Витебская МСиТ x x x

к 216 Герасимович Даниил 06.06.2008 Гродненская МСиТ 65,53 x 57,22 x x x

к-л 43 Федоров Иван 08.10.2009 Витебская-Могилевская МСиТ x x 57,80 X x x

л 214 Маскевич Иван 07.07.2008 Гродненская МСиТ x 67,04 68,38 x 68,31 x

к 230 Савкин Иларион 28.11.2008 Минская МСиТ 50,33 x x

л 212 Таравский Никита 15.03.2009 Гродненская Динамо 54.56 58,10 59,89 58,58 58,7 x

л 155 Худовец Александр 24.02.2010 Могилевская МСиТ 39.30 42,18 41,68

04.03.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Метание молота. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 191 Левандовская Дарья 28.08.2008 Гродненская МСиТ 64,50 КМС 1004 Германюк НВ, Овсейчик НН

2 96 Каралёнок София 18.02.2009 Витебская-Минская МСиТ 62,57 КМС л Астапкович К.В.

3 192 Дадура Ангелина 14.07.2008 Гродненская МСиТ 60,87 КМС 946 Бабуркин АС

4 40 Щербенок Вероника 13.03.2009 Витебская МСиТ 59,02 КМС 916 Шабасова Н.В.,  Гальчевская П.С., Барсуков В.И.

5 190 Сецько Полина 29.07.2008 Гродненская СКФПБ 57,40 КМС л Германюк НВ, Багдасарян ИИ

6 44 Бушунова Дарья 22.02.2010 Витебская МСиТ 56,43 КМС л Шабасова Н.В.

7 196 Бойко Анастасия 04.12.2009 Гродненская МСиТ 52,45 1 л Юрченко А.Ю., Демидик С.И.

8 22 Анохина Лия 03.11.2010 г.Минск МСиТ 51,75 1 799 Тарасевич Н.В. Шабасова Н.В.

9 23 Осинкина Варвара 16.03.2012 г.Минск МСиТ 48,31 1 744 Тарасевич Н.В. Шаюнова С.И.

10 70 Анисковец Ангелина 24.03.2010 Брестская МСиТ 47,10 2 725 Хрущ Я.В., Носов А.А.

11 27 Прохорова Марина 14.04.2010 Минская МСиТ 46,46 2 714 Шуляк Ж.С., Тарасевич Н.В.

12 172 Годенко Александра 12.06.2009 Могилевская МСиТ 46,02 2 л Недбай Н.В., Пригоникер Э.Г.

13 41 Жук София 08.01.2009 Витебская МСИТ 40,30 2 616 Попел М.А.

14 25 Панасевич Алиса 23.01.2008 г.Минск МСиТ 37,52 3 л Тарасевич Н.В. Шаюнова С.И.

15 45 Великанова Валерия 20.06.2011 Могилевская Динамо 37,41 3 л Гущо Н.О,Семенов О.П.

16 46 Вычикова- Смелякова Злата 26.11.2012 Могилевская Динамо 35,10 3 л Семенов О.П,Гущо Н.О.

171 Новицкая Виктория 22.02.2008 Могилевская МСиТ NM #Н/Д 0 Недбай.

193 Наурскова Виктория 30.12.2009 Гродненская Динамо NM #Н/Д л Афанасьева Т.П. Афанасьев С.Н.

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

л 172 Годенко Александра 12.06.2009 Могилевская МСиТ x 46,02 x

л 44 Бушунова Дарья 22.02.2010 Витебская МСиТ 54,05 56,43 50,25 x 51,25 52,53

к 23 Осинкина Варвара 16.03.2012 г.Минск МСиТ 44,80 48,31 43,62

к 41 Жук София 08.01.2009 Витебская МСИТ x x 40,30

к 70 Анисковец Ангелина 24.03.2010 Брестская МСиТ x 47,10 x

л 46 Вычикова- Смелякова Злата 26.11.2012 Могилевская Динамо x 33,12 35,10

к 191 Левандовская Дарья 28.08.2008 Гродненская МСиТ x 60,92 59,43 60,47 61,80 64,50

л 45 Великанова Валерия 20.06.2011 Могилевская Динамо 37,41 35,40 x

к 192 Дадура Ангелина 14.07.2008 Гродненская МСиТ 57,60 59,76 x 60,87 x x

к 40 Щербенок Вероника 13.03.2009 Витебская МСиТ 57,77 56,85 x 59,02 57,10 x

л 25 Панасевич Алиса 23.01.2008 г.Минск МСиТ 36,88 35,90 37,52

л 196 Бойко Анастасия 04.12.2009 Гродненская МСиТ 51,34 48,78 48,27 51,17 x 52,45

к 22 Анохина Лия 03.11.2010 г.Минск МСиТ 45,75 51,75 x x x x

л 193 Наурскова Виктория 30.12.2009 Гродненская Динамо x x x

к 171 Новицкая Виктория 22.02.2008 Могилевская МСиТ x x x

к 27 Прохорова Марина 14.04.2010 Минская МСиТ 43,93 46,46 x

л 190 Сецько Полина 29.07.2008 Гродненская СКФПБ 53,03 51,04 53,43 56,03 57,40 56,06

л 96 Каралёнок София 18.02.2009 Витебская-Минская МСиТ 53,01 59,83 60,47 62,57 x x

04.03.2025
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Желенговский 708 Котковец 1080 Холодович 1130 Маслова 1078

Изотов 956 Макеева 1010

Жук 929 Васильченко 1050 Дыбчук 557 Соболева 1124

Богдан 927 Маслова 1078

Ковалёв 708 Сасимович 1019 Бочина 590 Калиновская 1031 Романович 934

Маринович 858

Колесников 820 Лазаров 779 Грабцевич 831 Жванко 867

Горбачев 701 Богуцкая 851

Роганов 752 Юрченко 787 Серова 850 Поздеева 741

Шинкоренко 614 Пелишёнок 609

Коломоец 1060 Коломоец 1024

Махросенко 1023 Булыго 758

Богуцкий 1024 Васильченко 1050
Минская 2074 7

Сумма 

очков

Могилевская 4353 5

Витебская 3865 6

г.Минск 5140 3

Гомельская 4849 4

Гродненская 5665 2

М
ес

т
о

Область

Мужчины Женщины

диск копье молот диск копье

Командные результаты открытого Кубка Республики Беларусь по длинным метаниям

молот

Брестская 5962 1



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот

684 873 675 910 895 919 1086 912 885 1069 691 1004

862 892 837 971 946

849 971 762 910 701 879 823 409 766 835 713 838 725

952 714 550 711 740

623 657 851 811 807 760 644 772 788 860 894 563 851

526 770 0 807 803

814 678 776 679 986 443 711 826 734 889 582 634 0

667 617 851 450 0

971 791 536 570 605 743 935 503 750 790 552 799

716 471 655 744

798 686 905 756 766 853 916

829 608 0 616

940 966 557 894 460 520 714

860 739 0
Минская 6650 7

г.Минск 11131 5

Витебская 7733 6

Гомельская 12787 3

Могилевская 11337 4

Брестская 13848 2

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

Область
Мужчины. Молодежь Женщины. Молодежь Юниоры Юниорки Юноши Девушки Сумма 

очков

М
ес

т
о

Гродненская 15111 1



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Крученок 849 Самосюк 971 Микульская 762 Севастьянович 910

Сапего 952 Артюховская 714

Чупенков 684 Попко 873 Колесник 675 Севастьянович 910 Чулада 895

Жукевич 862

Прибора 623 Прибора 657 Баранкевич 851 Себик 811

Сазонов 526 Шишова 770

Шарко 814 Моцный 678 Шетикова 776 Ковалева 679

Барейша 667 Белякова 617

Самосюк 971 Тимошко 791 Янушкевич 536 Рачко 570

Маркевич 716

Янова 940

Новиченко 798

Минская 940 6

Витебская 798 7

Могилевская 4231 4

г.Минск 3584 5

5158 1

Гомельская 4238 3

Гродненская 4899 2

Брестская

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям (детализация)

Область

Мужчины. Молодежь Женщины. Молодежь
Сумма 

очков

М
ес

т
о

диск копье молот диск копье молот



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям (детализация)

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Трембович 919 Барщевский 1086 Васильчик 0 Беляева 912

Талиш 892 Яскевич 837

Мамедов 686 Абрамчик 905 Ерашева 756 Кучерова 766

Митьковец 829 Ревенок 608

Пилатов 986 Коржов 443 Крученок 711 Матвеенко 826

Кудряшов 851 Якушева 450

Игнатюк 701 Власовец 879 Бойко 823 Кузук 409

Онищук 550 Крученок 711

Труханович 807 Прибора 760 Яськова 644 Стецкевич 772 Курникова 788

Радьков 0

Савченко 605 Шидловский 743 Пенязь 935 Попова 503

Лукашова 471

Селиванова 966

Володько 860

Гомельская 3771 5

г.Минск 3257 6

Минская 1826 7

Могилевская 4267 3

4646

Брестская 4073 4

Гродненская 1

Витебская 4550 2

Область

Юниоры Юниорки
Сумма 

очков

М
ес

т
о

диск копье молот диск копье молот



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Брест

04-05.03.2025

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям (детализация)

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Волейко 885 Добрынин 1069 Секерская 691 Левандовская 1004

Герасимович 971 Дадура 946

Коваленко 860 Данилович 894 Лаврова 563 Грицкова 851

Коренков 807 Михалкова 803

Шевчук 766 Гуща 835 Яромчик 713 Язовских 838 Анисковец 725

Петравец 740

Сенькевич 750 Красильников 790 Якимова 552 Анохина 799

Шумский Андрей 655 Осинкина 744

Кастюкевич 557 Данилович 894 Вечер-Ковалевская 460 Хамицевич 520 Прохорова 714

Савкин 739 Холоимова 0

Волков 734 Ковалев 889 Якушева 582 Околова 634 Новицкая 0

Воропаев 0

Федоров 853 Щербенок 916

Бердашкевич 0 Жук 616
Витебская 2385 7

Минская 3884 5

Могилевская 2839 6

4617 3

г.Минск 4290 4

диск копье молот диск

Брестская

Гродненская 5566 1

Гомельская 4778 2

копье молотОбласть

Юноши Девушки
Сумма 

очков

М
ес

т
о


